

**I.P.Directia generala pentru
administrarea Cladirilor
Guvernului RM**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
**Lucrari de reparatie a acoperisului la cladirea administrativa din membrane
bituminoase str.N.Iorga 21**

Valoarea de deviz 148 568,12 lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii acoperisul la cladirea administrativa din membrane bituminoase.str.N.Iorga,21				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.4 straturi.k=2	m2	142,730	69,40 67,00	9 905,46 9 562,90
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	77,790	7,20 7,00	560,11 544,55
3	RpCK01B k=1,66	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosimea sapei mediu de 5 cm) K=1.66 Коэффициент к трудозатратам=1,66,Коэффициент к материалам=1,66,Коэффициент к машинам=1,66	m2	142,730	150,40 83,66	21 466,34 11 941,38
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	142,730	14,48 3,50	2 066,74 499,55
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul	m2	142,730	132,25 44,00	18 876,02 6 280,10

1	2	3	4	5	6	7
		strat de membrane -Bipoli pe baza de poliester) material marunt=1.055				
6	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (stratul doi de membrane -Bipoli pe baza de poliester) material marunt=1.055	m2	142,730	140,34 44,00	20 031,04 6 280,10
7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (suprafete verticale.racordari)	m2	38,900	14,48 3,50	563,28 136,15
8	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu .Primul strat de membrane binuminoase Material marunt=1.05	m2	38,900	85,16 24,00	3 312,68 933,60
9	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu .Primul strat de membrane binuminoase Material marunt=1.05	m2	38,900	93,56 24,00	3 639,61 933,60
10	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru aeratore	buc	4,000	57,50 57,50	230,00 230,00
11	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (Aeratore) mat.marunte=1.030	buc	4,000	192,60 112,50	770,40 450,00
12	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm mater.marunt (sirna,cuie,dibluri,carbuni,apatare)=1.040	m	77,890	145,35 52,50	11 321,42 4 089,20

1	2	3	4	5	6	7
13	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m-mortar,membrane bituminjase	t	15,000	293,00 293,00	4 395,00 4 395,00
14	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	15,000	20,00 20,00	300,00 300,00
15	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	15,000	27,50 27,50	412,50 412,50
16	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,000	217,05 0,00	2 170,50 0,00
Cheltuieli directe			lei		100 021,10	
CNAS			24,00 %		11 277,27	
Transport			5,00 %		2 077,80	
Total			100,00 +		113 376,17	
Cheltuieli de regie			5,00 %		5 668,81	
Total			100,00 +		119 044,98	
Beneficiu			4,00 %		4 761,79	
Total			100,00 +		123 806,77	
Total Lucrari de reparatii acoperisul la cladirea administrativa din membrane bituminoase.str.N.Iorga,21					123 806,77	
Inclusiv salariu					46 988,63	
Cheltuieli directe			lei		123 806,77	
TVA			20,00 %		24 761,35	

Total deviz: **148 568,12**
Inclusiv salariu **46 988,63**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)